si fuerit p̄seuerans d̄z spare. et si non gloria cer
te pene vacacionem. dicit enim dominus. **C**onuer
simini ad me. et conuertar ad vos. sicut uersus
dauid iustificat. **S**icut nymue peccatrix illa ci
uitas. incumbentium sibi euasit interitum peccatorum.
Sed tu q̄ iam ingressa es cognomine penitentie
vsq; ad exitum vite insiste. misera fortiter here
tanq̄ naufragus tabule speras te pipam pos
se de profundo t̄minum liberari. Inhere peni
tentie vsq; ad exitum vite. **N**ec tibi presumas
ab humano die posse veniam dari. quia decipit
te. quicunq; hoc tibi uoluerit polliceri. **R**ue eni
pprie in d̄no peccas ab ipso solo que remediū
de te autē q̄d dicit. fili serpētis minister diaboli
violator templi dei. qui i vno scelē duo crimia
ppetrafti. et adulteriū vsq; et sacrilegiū. **P**la
ne ubi vas xp̄o oblatum d̄no dedicatum. demē
ti temeritate polluisti. sicut balthasar rex ille
psarum. quia in uasis d̄ni q̄ de templo iberusa
lem fuerant sublata bibē cum suis amicis et cō
cubinis vsurpauerat. ipa nocte manu angeli p
cussus crudeli morte punitus est. **Q**uid de te ar
bitraris pdite piter et pitures. quia vas racōna
bile ossecratum xp̄o. sanctificatum a cristo. teme
rarie impietatis polluisti sacrilegio. **E**t tu ppo
sitiū immemor dei tui cōtemptor. meli⁹ fuerat te
omnino nō fuisse natum. q̄ sibi iehenna ppriū

filium vendicaret. Licet et te dura conscientia sceleris agat. p̄ diuersa precipitem. fugit enim impij nemine p̄sequere. tñ nequit a pastore etiã omni morbide vel morture medicaminis denegatum sit. **D**o cõsiliũ. p̄care vltro carcerẽ p̄nic. obruas cathenis viscera aie tue. gemitu ieiunijq; desoluiens. sanctorum petas auxilium. iaceas sub pedibus derictorum. vt non tibi p̄ cor impenitens thesaurizes iram in die ire. et reuelacõis iusti iudicij dei. qui reddet singulis scõm facta sua. **N**ec te in eorum numero constituas quos lugens **A**postolus paulus qui ante peccauerunt inquit et non egerunt p̄niam. sup̄ immundicia et fornicacõibus et libidimbis q̄ gesserunt. **N**ec tibi de multitudine peccancium similiũ blãdiaris et dicas. nõ solus hoc egi. multos habeo socios si recogita. qz multitudo socioz impunitatem criminum non facit. **N**am sodoma et gomorra in totis quinque ciuitatibus innumerabiles vsq; hitantes. et omnes p̄ter q̄ libidimose tractauerunt corpora sua. ymbribus igneis cõplagati sunt. **S**olus aut loth de illo inhabitabili effugit incendio qui se ab illa turpitudine p̄stiterat alienũ. **E**xclude ergo vel nũc infelix de corde tuo. blãdimenta sp̄tis. et luctu et fletibus dñis dũ in corpore tuo immundo aia illa tenebrosa vsat̄ emediũ tibi in die necessitatis acq̄re. sp̄ ante oculos hñs apli s̄niam

quia omnes nos manifestat oportet ante tribu-
nal xpi. ut referat vnus quisq; ppria corporis se-
cundum qd gessit siue bonu siue malum.

Quis consolabit te virgo filia syon. quia mag-
ficata est sicut mare contritio tua. Effunde sicut a-
qua cor tuum contra faciem dñi. extolle ad eum
manus tuas. p remedio peccatorum tuorum. accipe
igitur lamentum. Et primum quidem nullo die in-
mittatur psalmus. qui sine ocio cantandus est et
vsq; ad versiculum. Cor contritum et humiliatum
deus non spernit. cum lacrimis gemituq; percurrat.
Insuper hanc etiam lamentationem non sine con-
punctione cordis in conspectu diei iudicii infun-
de. **Q**uis dabit capiti meo aquam et oculis meis
fontem ut defleam vulnera anime mee. **R**ecessit
sonus psalmodiarum et leticia psalmorum et successit
stridor dentium et fletus oculorum. **O**bmueti et
humiliata sum. et filium a bonis et dolor meus per
singulos dies renouatur. **C**oncaluit cor meum
intra me. et in meditatione mea exardescet ignis
tenebre. **A**bissus circumdedit me. postremo de-
mergit caput meum in fissura inferni. **D**eu me quod
facta sum sicut gomorra. **Q**uis miserebit anime
meorum. **D**urum offendi quam sodomam. quod legem
nesciens illa deliquit. ego accepta gratia pecca-
ui in domino. quem propiciatorem habui. et perhenim

iniquitate offendi. **Q**uod acerb⁹ Frustr⁹ luxurie.
amarior felle. crudelior gladio. Quomodo facta sum
in desolacione. subito defeci. penam propter iniquitatem
meam. velut sompnum exurgentium deo. in ciuitate
domini nulla facta est ymago mea. Delectum est de li-
bro nomen meum. facta sum sicut noctua in domi-
cilio sicut passer vnic⁹ super tectum. **L**ugete motes
et colles. lugete me bestie siluarum. reptilia terre.
et celi volucres. **N**am vos beate fere quibus nullus
metus de inferis. nec pena crudel⁹ tartari. quod ha-
betes sensum deliquimus. **M**emento domine quod puluis
sumus. vide humilitatem meam et laborem meum. et di-
mitte omnia peccata mea. **T**u⁹ sermo ver⁹. tua promissio.
Nolo inquit mortem peccatoris. tantum conuertat et
vivat. **A**d te deus meus conuersio mea. quod solus po-
tes renouare omnia. et ab inferis animas euocas. **T**u
soluis opeditos tu elisos erigis. mortuos susci-
tas. **E**rravi sicut ovis perditus quem famulam tuam ne-
lupus crudel⁹ glauciat. **N**ec in inferno erit confessio
Sordidatam non aspernis me. in ira tua domine fuisse
ram quod peccavi tibi. **C**rudelitate domine iustifices cau-
sam penitentis confessionis pseuerantiam tribue. ne me im-
duret deceptor. **M**ichi gratiam prestari de tuo fon-
te cupio. et in eternum tibi adherere domine de⁹ me⁹.

Explicit Epistola Gloriosi Hieronimi. Ad fu-
sannam lapsam.

Incipit Epistola sci Hieronimi ad Elyodon

Quanto studio et amore contenderim. ut
piter in heremo moraremur consciū mu-
tue caritatis tue pectus agnoscat. Quibus
iamētis. quo dolore. quo gemitu te abeuntem
psecutus sim. Iste quoque littere testes sunt. quos
lacrimis cernis interlitas. Verum tu quasi p
uulus delicatus cōtemptum rogantis p blandi-
menta fouisti. Et ego incautus quid tūe agerē
nesciebam. Tacerem. Sed quod ardentē vo-
lebam moderate dissimulare non poterā. Impē-
tus obsecrarem. h̄ audire nolebas. quia simili-
ter nō amabas. Quod vnū potuit spreta cari-
tas fecit. quem pntem retinere nō valuit. que
absentem. Quō igitur et tu ipse. abiens postula-
ras ut tibi postea q̄ ad deserta migraassem inuī-
tatoria scripta trāsmitterē. et ego me facturum
pmiseram. inuito iam ppera. Nolo pristinarū
necessitatū recorderis. nudos amat h̄emus. No-
lo te antique pegrinatōis terreat difficultas.
Qui in cristo credis et eius crede sermombus.
Querite primū regnum dei. et hec oīa apponent
vobis. non tibi pera sumenda. nō virga est. Af-
factū diues est qui cum xp̄o paup est. S; quid
ago. Rufus inprovidus obsecro. abeant pre-
ces. blandimenta discedant. debet amor lesus

irasci. **R**ui rogantem contempseras: forsitan audi
as oburgantem. **Q**uid agis in paterna domo
delicite miles ubi vallum. ubi fossa. ubi hyē
ps acta sub pellibus. **E**cce de celo tuba canit. ec
ce cum nubibus bellatur orbem impator arma
tus egreditur. ecce bis acutus gladius ex ore re
gis procedens. obuia queq; metit. et tu michi de
cubiculo ad aciem. tu de umbra egredieris ad so
lem. **C**orp⁹ assuetū tunica. lorice onus nō fert.
Caput optum lintheo galeam recusat. **M**ollē
ocio manum durus exasperat capulus. audi
edictum regis tui. **R**ui mecum non est contra
me est. et qui mecum non colligit spargit. **R**e
cordare tyrotinū tuum diem. quo cristo in baptis
mate consepultus in sacramenti verba iurasti
pro nomine eius non te patri paratū esse
non patri. **E**cce aduersarius in pectore tuo. cri
stum conatur occidere. ecce donatium quod
meditatur accepas hostilia castra suspirant.
Licet paruulus ex collo pendeat nepos. licet
sparsa crine et scissis vestibus. vbera quibus te
nutrierat mater ostentat. licet in limite pater
iaceat. per calcato parge patre. siccis oculis
ad vexillum crucis paruola. solum pietatis
genus est in hac re esse crudelē. **V**eniet veniet
dies postea. quod victor reuertaris in patriam. quo
iherosolimam celestem. vir fortis coronatus incedas

Tunc municipalem cum paulo capies tunc a
parentibus tuis eiusdem civitatis ius petes. tunc
et pro me orabis qui ut vinceret in civitate. **Re**
quod vero nescio. qua te nunc dicas compe de prepediri
Non est nobis ferreum pectus. non dura precordia. non
ex filice natos. hyrcane nutriere tygrides. **Et**
nos per ista transivimus. **N**unc tibi blandis vidua
soror heret lacertis. **N**unc illi cum quibus adole
visti vernaculi aiunt. **C**ui nos servituros relin
quis. **N**unc a gerula quondam iam anus. a nu
tricia seculum post naturalis pietatis patris demerit
moritur. **E**xpecta paulisper a sepeli. forsitan a la
ris veterum pellibus. arata rugis fronte antiquum
referens. mamma lac dare congeminet. dicant et
si volunt gramatici. **I**n te omnis domus redima
ta recumbit. facile rupit hec vincula amor christi
et timor gehenne. **A**t contra scriptura precipit
parentibus obsequendum. **S**ed quicumque eos su
pra christum amat perdit animam suam. **G**ladium te
net hostis ut me pimat. et ego de matris lacri
mis cogitabo. propter patrem miliciam desertam
cui sepulturam christi causa non debeo quam etiam om
nibus eius causa debeo. **E**d non passuro timide con
sulens petrus fuit scandalum. paulus retinentibus
se fratribus ne **I**herosolimam pergeret respondit
Quid facitis plorantes a conturbantes cor meum.
Ego enim non solum ligari. sed a mori in **I**herosolimam

sum patris pro nomine domini nostri ihesu christi. **A**ries i-
ste pietatis quo fides quantum euangelii retinet
dicitur muro. **M**ater mea et fratres mei hi sunt
qui faciunt voluntatem patris mei qui in celis est
Si credunt in christo faueant michi pro eius nomine
pugnaturus. **S**i non credunt mortui sepeliant mor-
tuos suos. **S**i hoc ais in martirio. **E**rras frater
erras si putas unquam christianum persecutionem non
pati. **E**t tunc maxime oppugnavis si te oppugna-
re nescis. **A**dversarius noster tanquam leo rugiens
circumquirit quem deuoret et tu pacem putas.
Sedet in insidiis cum diuitibus in occultis ut in-
ficiat innocentem. oculi eius in pauperem respici-
unt. **I**nsidiatur in occulto sicut leo in spelunca
sua. **I**nsidiat ut rapiat pauperem. et tu frondose
arboris testis umbraculo molles sonos futura
preda carpis. **I**nde me persequitur luxuria. **I**nde aua-
ritia conatur iterumpe. **I**nde venter meus vult mi-
chi deus esse pro christo. **C**onpellit libido ut habi-
tatem in me spiritum sanctum fugere. **U**t templum eius violenter
persequitur me inquam hostis cui nomina mille. et
mille non cedi artes. et ego infelix victorem me pu-
tato. dum capior. **N**olo frater hunc examinato
pondere delictorum minora per doli arbitris cri-
mina esse que diximus. **I**mmo apostoli discite scire
quod ait hoc enim scitote intelligentes. **Q**uia omnis
fornicator aut immundus. aut auarus. aut fraudator.

quod est ydolatria non habet hereditatem in re-
gno christi et dei. Et quod quam generaliter aduersus deum
sapiat quod dya-boli et quod diaboli est ydolatrie
fit cui omnia ydola mancipantur. tamen et in alio loco specia-
liter nominanturque determinat dicens. Mortificate mem-
bra vestra que sunt super terram. deponentes fornicationem et in mundiciam. et concupiscentiam ma-
lam. et cupiditatem et auariciam que sunt ydolorum
seruitus. propter que venit ira dei. Non est tantum
in eo seruitus ydolis. si quis duobus digitalis
tribura comprehensa in bustum are iaciat. aut hau-
stum patere poculo fundat merum. Neque auariciam esse ydolatriam. que potest triginta argen-
teis dominum venditum appellare iusticiam. Neque
sacrilegium esse. qui in libidine sedet. qui mem-
bra christi et hostiam viuam placentem deo cum publica
rum libidinum victimis nepharia colluuioue vio-
lauit. Non fateatur fraudem ydolatriam esse. sit
similis eorum. qui in actibus apostolorum ex patrimonio
suo partem precij reseruantes partem perierunt vni-
uersa. Animaduerte frater. non tibi licet quod
quod de tuis habere est. Omnis inquit dominus qui non
renunciauit omnibus que possidet. non potest me-
us esse discipulus. Cur timido animo christianus es
Respice cum petro relictum rethe. Respice sur-
gentem de theolomio publicanum. statim apo-
stolum. Filius hominis non habet ubi caput suum

redimet et tu amplas portus et ingentia tectorum
spacia metris: hereditatem expectas seculi co-
heres christi Interpretatur uocabulum monachi. hoc
est nomen tuum. **Q**uid facis in turba. qui solus
es. Et hec ego non integra rate uel meribus nec
quasi ignarus fluctuum et indotus nauta primo
neo sed quasi nup naufragio eiectus in litus ter-
rida nauigaturis uoce denuntio. **I**n illo estu ca-
ribus luxurie. salutem uocat. ibi ore uirgineo
ad impudicie perpetranda naufragia scillaceum
tenens blanditur libido. **H**ic barbarum litus
hic dyabolus pirata cum socijs portat uincula ca-
piendis. **N**olite credere nolite esse securi. licet in
morem stagni fufum equor ardeat. licet uix sum
ma elementa iacentis spiritu terga crispentur. **M**a-
gnos hic campus montes habet. imo indulos
Intus est piculum. imo est hostis. **A**dducite expedites
rudentes. uela suspendite. crucis autem na figatur in
frontibus. **T**ranquillitas ista tempestas est. **Q**uid
ergo. **Q**ui cum in ciuitate sunt christiani non sunt
Non est tibi eadem causa quam ceteris. dominum ausculta
dicentem. **S**i uis perfectus esse uade et uende omnia tua et
da pauperibus et ueni sequere me. **T**u autem perfectum te
esse polliceris. nam cum derelicta domo militia ca-
strasses. te prope regnum celorum Et quod aliud quam perfectus
secutus es uitam. **D**efectus autem super christi non potest perfectus
habere. aut si preter christum habet perfectus non est.

Et si pfectus nō est cum se pfectum fore deo pol-
licitus est ante. mentitus est. Os autem quod
mentitur occidit animam. Igit̃ vt cōcludā. si p-
fectus es cur bona paterna desideras. Si pfect⁹
non es. dñm fefellisti. Diuinis euangeliū voca-
bus tonat. Non potestis duob⁹ dñis seruiē. Et
auter quis q̃ xp̃m mendacē facere. mānone a
dño seruiēdo. vociferatur ille sepe. Si quis vult
post me venire abneg; semetipsum a tollat cru-
cem suam a sequat̃ me. et ego onustus auro a
bitro; me cristum sequi. Qui dicit se in cristum
credere. debet quō ille ambulauit a ipse ambu-
lare. Quid si nichil habes vt responsum scio
cur tam bene paratus ad bella nō militas. nisi
forte in patria tua te arbitraris hoc facere pos-
se. cum in sua dñs signa non fecerit. Sed cur sp-
nis id quod dicitur. Cum auctoritate sume rati-
onem. Nemo ppha in sua patria habet hono-
rem. Non quero inquires honore. sufficit michi
cōscientia mea. Neq; dñs querebat honorem
quippe quā ne a turbis rex cōstitueretur aufugit
Sed vbi honore non est ibi cōtempt⁹ est. Vbi ve-
ro contemptus ibi frequenter iniuria. Vbi ve-
ro iniuria ibi et indignatio. Vbi indignatio ibi
quies nulla. Vbi quies non est ibi mens a ppo-
sito sepe deicitur. Vbi autem p inquietudinem
aliquid aufertur ex studio. min⁹ fit ab eo quod

collitur. Et ubi min⁹ est pfectū non potest dici
Et hac supputacōne illa summa nascit. **M**ona
chum in sua patria pfectum esse non posse. **P**er
fectum autem eē nolle. delinquē est. **S**ed de hoc
gradu pulsus puolabis ad clericos. **A**n de hñs
audeam aliquid dicē. quī certe in suis urbibus
cōmorantur. **A**bsit vt de hñs quitq̄ finistrū lo
quar qui apostolico gradu succēdētēs. cristi cor
pus sacro ore conficiunt p quos nos etiam cri
stiani sumus quī clauēs regnī celorum haben
tes. quodā mō añ iudicij diē iudicāt. q̄ sp̄sam
dñi sobria castitate cōseruāt. **S**z alia. vt añ p̄strī
xi mōchi cā est. alia clericorū ē. **C**lerici oues pa
scūt. ego pascor. **I**lli de altario viuūt. michi q̄si
infructuose arbori secuis ponit ad radicē. si mu
nus ad altare non deferō. **N**ec possum obtendē
paupertatem. cū in euangelio amī viduā. duo q̄
sola sibi superāt eramittētē laudauit dñs.
Michi āte p̄strm sedere nō licz. illi si peccauero
licz me tradere sathane in interitum carnis. vt
spiritus saluus fiat. **E**t in veteri quidem lege q̄
cumqz sacerdotibus non obtemperasset. aut ex
tra castra positus lapidabatur a populo aut gla
dio ceruice sbiecta cōtēptū expiabat cruore. **N**ūc
vero inobediēs spūali mucioē trūcatur. aut cie
at⁹ de ecclia rabido demonū ore decerpit. **Q**uid si
te q̄ ad eūdē ordiēz pia fr̄m blādiūta sollicitāt

gaudebo de ascensu. timebo de lapsu. **Qui** episcopatum desiderat bonum opus desiderat. **Scimus** ista. sed iunge quod sequitur. **Oportet** autem homini irreprehensibilem esse. vniuersis uirum. sobrium. pudicum. prudentem. ornatum. hospitalem. doctilem. non uino lentum. non percussorem. non bilinguem. sed modestum non litigiosum. **Et** ceteris de eo que sequuntur explicitis non minorem in tertio gradu adhibuit diligentiam dicens. **Optatores** similiter pudicos non bilingues non multo uino deditos. non turpi lucro deditos. habentes misterium fidei in conscientia pura. **Et** hi autem prebentur primum. et sic ministrent. nullum crimen habentes. **Ve** illi homini qui vestem non habens nuptialem ingreditur ad cenam. **Nichil** superest nisi ut statim audivat. **Amice** quomodo huc intraisti. et illo obmutescente dicat ministris. ligate illum pedibus et manibus. et mittite in tenebras exteriores. ibi erit fletus. et stridor dentium. **Ve** illi qui acceptum talentum in sudario ligans. ceteris lucra facientibus id tantum quod accepit reseruauit. illico indignationis domini damore fericitur. **Serue** nequam quare non dedisti pecuniam meam ad mensam. et ego venies cum u furis erigissem. quod meum est. id est deposuisses ad altare quod ferre non poteras. dum enim tu ignauus negociator. denarium tenes alterius

locum qui pecuniam duplicare poterat occupā
sti. **Q**uamobrem sicut qui bene ministrat. bonū
opus sibi acquirit ita qui indigne ad calicē do
mini accedit. reus erit dominici corporis et sāgui
nis. **N**ō omēs ep̄i ep̄i sunt. **A**tendis petrum. s̄
et iudam considera. Et stephanū suspiciis. sed
et nycolaum respice. quē dñs in apocalipsi sua
dampnat sententiā. qui tā turpia et nefanda
commentatus est. vt neophitarum heresis ex il
la radice nasceretur. **P**robet se vnus quisq; a sic
accedat. **N**ō facit eccl̄astica dignitas xp̄ianum
Cornelius centurio adhuc ethnicus. dono san
cti spiritus mūdatur. p̄sbiteros daniel puer in
dicat. **A**mos ruloꝝ mora distringēs repente p
pheta est. **D**avid pastor. eligē in regem. mīmū
discipulū amat ihesus plurimū. **I**nferi⁹ frat ac
cumbe. vt minore veniēte furcū iubeatis ascen
dere. sup quē dñs ē quiescit nisi super humilem
et quietum et tementem verba sua. **C**ui plus
creditur. plus ab eo exigitur. **P**otentēs potentē
tormenta patientur. **N**ec sibi quisq; de corporis
castitate tantummodo supplaudat. **C**um omne
verbum ociosum quodcumq; locutū fuerint ho
mines reddituri sint pro eo racōnem in die **Ju**
dicij. **C**um etiā conuiciū in fratrem hominē
dñi sit reatus. **N**on est facile stare in loco pauli
petri tenere gradum iam cum cristo regnantū